

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دوبار در سال پناه گیری را تمرین کنید.



اعلام حکم قطعی پرونده «کیارستمی» تا دو هفته دیگر

معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی درباره آخرین وضع رسیدگی به پرونده پزشکی «عباس کیارستمی» گفت که بررسی های مجدد در هیأت عالی انتظامی سازمان صورت گرفته و رأی قطعی این پرونده تا یکی، دو هفته دیگر اعلام می شود. علی فتاحی اضافه کرد: «در پرونده مرحوم کیارستمی هم به دنبال طرح شکایت، تیمی تخصصی در سازمان نظام پزشکی و همچنین پزشکی قانون برای بررسی تخصصی و فنی موضوع تشکیل شد.»

قصه آدمها ششما هم برای ما بنویسید Elnaz.2714@gmail.com

قصه مریم زنی که شوهرش به کانادا فرار کرد

در نگاه اول اعتماد نمی کند از خودش بگوید اما با جمله ای خودش را متقاعد می کند. «با اسم مستعار چاپ کنی، قصه زندگی ام را برایت تعریف می کنم» قرار شد قصه اش را به نام «مریم» چاپ کنیم. «بگذار از کمی عقب تر برایت تعریف کنم تا بفهمی بدبختی همیشه بخشی از زندگی ام بوده است.»

قدی متوسط دارد و اندامی کشیده. صورتی استخوانی و لاغر با خط و خطوطهایی فراوان. رگ های روی دستش متورم اند. شلوار و شال می فروشد. ساکی بزرگ که به زور بسته شده و کیسه مشکی ای که لب به لب از شال های رنگی پر شد، بار همیشگی او است. «دو خواهر بودیم و خیلی زود مادرمان را از دست دادیم. مادرم تصادف کرد و خیلی زود ما را تنها گذاشت. سال های اول، مادر بزرگم سرپرستی ما را به عهده گرفت.»

روزهای بدی نبود. تلاشش را می کرد تا نداشتن مادر را احساس نکنیم تا اینکه بیماری اماتش را برید و زمینگیر شد تا ما طعم نامادری داشتن را بچشیم. زن بدی نبود اما هیچ وقت نتوانست مادر خوبی برایمان باشد و هرازگاهی نقش نامادری را به خوبی ایفا می کرد. تازه دیپلم گرفته بودم که زمزمه های ازدواج کردنم به گوش رسید. پدرم مخالف این مسأله بود اما نامادری ام با ترند های خود او را متقاعد کرد که به خواستگار جواب مثبت بدهد. عاشق درس خواندن بودم و می خواستم پرستار شوم، البته از شرایط خانه هم خسته شده بودم و به دنبال راه حلی بودم برای فرار از خانه. به فاصله یک سال هر دوی ما را شوهر داد. خواهرم با پسری از زاهدان ازدواج کرد و سال هاست آن جا زندگی می کنند. زندگی بدی ندارد اما کمی دستشان تنگ است و به سختی زندگی شان را می چرخانند، البته هرازگاهی تلفنی از حال هم باخبر می شویم. یکی، دوبار هم او آمده کرج خانه من.»

حین حرف زدن شلوارها را یکی یکی از ساکش بیرون می کشد و روی شانته اش می گذارد و شال ها را هم روی دستش می اندازد. «فکر می کردم، ازدواج کنیم، می توانم از دست اذیت ها و غرهای نامادری ام در امان باشم اما این طور نشد. زندگی اصلا دوست نداشت روی خوش نشانم دهد. هر کاری می کردم زندگی ام سرسامان بگیرد، نشد که نشد. از همان ماه های اول می دانستم همسرم خیانت می کند اما دم نمی زدم و سعی می کردم با محبت او را پایبند خانه کنم اما همه تلاش هایم بی نتیجه بود تا این که کار به جایی رسید که مجبور شدم در تولیدی ای مشغول به کار شوم. همسرم خرجی نمی داد و حتی برای خرید شیر خشک پول نداشتیم. روزهای سختی بود اما به خاطر زندگی ام دوام آوردم.» تا انتهای واگن می رود و اجناسش را تبلیغ می کند. با حوصله در مورد ویژگی های اجناسش توضیح می دهد. مسیر رفته را بر می گردد و روی صندلی مقابلم می نشیند. کجای ماجرا بودیم؟ «سرت را درد نیاورم، دومین بچه ام را ناخواسته باردار شدم و همسرم به آزار و اذیت هایش افزود و من فقط سکوت کردم. تمام انگیزه ام بچه هایم بودند. نمی خواستم زیر دست نامادری بزرگ شوم، برای همین تمام آرزوها و جوانی ام را فدای آنها کردم. اما چیزی که کمرم را شکست، خبر ازدواج همسرم با زنی و فرار کردنش از کانادا بود.»

«مریم» در آمد همسرت خوب بود و شرایط این را داشت در کشوری مثل کانادا زندگی کند؟ «اصلا پدرم به خاطر شرایط مالی خوب همسرم متقاعد شد ازدواج کنیم اما از آن همه دارایی چیزی نصیب من و بچه هایم نشد و حتی برای کوچکترین مخارج من مجبور به کار کردن بودم.» «مریم» از همسرت جدا شدی؟ «نه دوست ندارم اسم مطلقه را یکدک بکشم. تنها هدفم سروسامان دادن بچه هایم است. در خانه خیاطی می کنم و در مترو هم جنس می فروشم. بچه ها بزرگ شده اند و مخارج بالاست. چاره ای ندارم.» شلوارها و شال ها را با حوصله سر جایشان می گذارد. «خط کرج خیلی فروش ندارد، بروم شانسم را در مترو شهری امتحان کنم.»

گزارش «شهر وند» از جیره بندی و صف های بلند خرید آب در منطقه ذوالفقاری آبادان و شوری آب در خرمشهر و آبادان

کامها شور، لبها تشنه

غلامرضا شرفی، نماینده آبادان در گفت و گو با «شهر وند»: آب شور در لوله های پالایشگاه رسوب کرده و در حال تخریب تأسیسات آن است



باید روزی چند بار آب بخرد.» به تازگی ویدیویی هم منتشر شد که نشان می داد مشکل آب به دلیل سد گتوند یا برخی از سدسازی های این گونه شده است. «اهالی این محل می گویند که آب آبادان، خیلی هارایمبار کرده، عفونت کلیه و سنگ کلیه شایع ترین آن است و حالا تشدید شوری و الودگی آب، احتمال ابتلا به بیماری های گوارشی هم بیشتر می شود: «حدود ۱۰ سال پیش، از طرف خود مسئولان تانکرهایی در شهر قرار داده بودند که به صورت رایگان به مردم آب می دادند، بعد گفتند که این آب بهداشتی نیست و دیگر تانکرها را جمع کردند.» خانم مهرا فر هم ساکن محله ذوالفقاری است و می گوید که مشکل آب تنها به این محله محدود نمی شود، منطقه امیری هم چنین مشکلی دارد و محله های دیگری هم هستند که درگیر چنین مسأله ای هستند: «آب خانه ما تا چند روز پیش از ساعت ۱۰ صبح تا ۸ شب قطع می شد و حالا دو سه روزی است که از ساعت ۲ ظهر تا ۶ بعدظهر قطع می شود. ساعت های قطعی آن را به خاطر اعتراض های مردم کمتر کردند.» خانواده مهرا فر، تصفیه منزلی شان را قطع کرده اند، چرا؟ چون با این میزان شوری آب، دستگاه خراب می شود: «آب مورد نیازمان را از بیرون می خریم.» آنها نزدیک به ۱۵ سال است که در این منطقه زندگی می کنند و می گویند

شهر وند | آب آبادان و خرمشهر خیلی وقت است که شور شده، آن قدر شور که کام را نمکین می کند و لبها را تشنه تر. همین آب شور هم در بخش هایی از آبادان از دیروز قطع شده. آب شور سهمیه بندی شده و صافی طولانی درست کرده پشت تانکرهای آب. دیروز اما آب شور سهمیه بندی شده مردم آبادان را در دمای ۴۶ درجه هوا جلوی آراهه آب این شهر جمع کرد. اهالی این گوشه از ایران که چند سالی است امانشان از این شوری بریده، فراخوان دادند و جمع شدند و از خواسته شان گفتند: آب شیرین و سالم، نه مثل این آب حاکی رنگی که از لوله های آب می آید و شور شور است. مشکل اینجاست: خشکسالی سبب شده در گرمای جنوبی این منطقه، آب رودخانه بهممنشیر که تامین کننده اصلی آب آشامیدنی خرمشهر آبادان است، شور شود و ناخالصی آن به بالای ۸ هزار میکروموس برسد.

یک روز پیش از این اداره آبفای آبادان در اطلاعیه ای خبر داده بود که شوری آب رودخانه بهممنشیر به حد آب دریا رسیده و به دلیل شوری بسیار نمی توان از آن برداشت کرد و این امر کاهش تولید آب آبادان را به دنبال داشته است. شوری آب هم از مدت های پیش خشکاندن ریشه تمام نخلستان ها را آغاز کرده بود و حالا جان مردم را به لب رسانده است. در این اطلاعیه خبر دیگری هم داده شد: «تا پایان تیرماه که خط دوم «آب رسانی غدیر» کامل می شود، ناچار به سهمیه بندی آب شرب هستیم.» سهمیه بندی در حالی است که همین یک هفته پیش اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری از عزم جزم دولت برای رفع مشکل آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر در کوتاه ترین زمان ممکن گفته بود. همه از بحران آب در این دوشهر باخبرند مثل استاندار که چهار روز پیش گفته بود: «آب لوله کشی مردم آبادان و خرمشهر آب نمک است.» یا جلیل مختار، نماینده آبادان که اواخر خرداد در تذکری به حسن روحانی گفت: «شوری آب آبادان و خرمشهر امان مردم را بریده است.»

این میزان شوری و گل آلودی آب بی سابقه است مردم آبادان از کیفیت آب گلایه دارند. آقای حسین زاده از ساکنان منطقه ذوالفقاری آبادان است و به «شهر وند» می گوید از یک ماه پیش تالان حتی نمی شود آب لوله کشی را به صورت زده، آن قدر که شور است و گل آلود: «آب آبادان از اول شور بوده، بیشتر خانواده ها هم دستگاه تصفیه خانگی دارند، اما از یک ماه پیش، شوری آب خیلی زیاد شد، فقط هم شوری نبود، آب گل آلود است و بو می دهد. از ساعت ۱۲ شب تا صبح آیمان قطع می شود و در طول روز هم آب کیفیت ن ندارد.» آقای حسین زاده نزدیک به دو ماه است که ساکن منطقه ذوالفقاری است: «قبلا وضع خوب بود، الان این طور شده، این قدر آب شور است که حتی شست و شوی معمولی را هم نمی توانیم با آن انجام بدهیم، پخت و پز که به کنار.» با همه اینها آنها هنوز از دستگاه تصفیه خانگی استفاده می کنند تا شاید کیفیت آب کمی بهتر شود، اما به گفته آقای حسین زاده، دستگاه تصفیه آب، دیگر نمی تواند خیلی کیفیت آب را عوض کند: «بیشتر مردم این محله آب می خردند.»

حسین زاده می گوید که فروش آب از روزگار قدیم در آبادان رایج بوده و حالا از یک ماه پیش، رونق بیشتری گرفته است: «برخی از آب فروش ها با سه چرخه در محله های چرخند و آب می فروشند، یک جاها هم برای فروش آب در نظر گرفته شده که همه شان شخصی است، سازمان یا نهادی متولی آب فروشی نیست.» آنها در این شرایط بشکه ۲۰ لیتری آب را ۵۰۰ تومان می خردند: «اگر مصرف آب خانوادگی بالا باشد،

که تا به حال چنین اتفاقی نیفتاده بود: «قبلا اتفاق افتاده که مثلا برای نیم ساعت یا یک ساعت آب قطع شده باشد، اما این وضع بی سابقه است.» آنها می گویند این مشکل به خاطر کم آبی اتفاق افتاده و می خواهند برای روزهای مابدا، آبگیری کنند.

یک سال ونیم گزارش بدون نتیجه غلامرضا شرفی، نماینده آبادان، وقتی می خواهد از شهرش حرف بزند، صدایش می گیرد. برای گفتن حرف هایش نیاز دارد به صاف کردن گلویش تا بغض برود: «وضعیت آب آبادان کاملا به صورت امنیتی در آمده است. ما یک سال و ۵ ماه است که درباره وضع بد آب آبادان به کوچک و بزرگ این مملکت گزارش دادیم، دولتمردی نبود دق البایش نکرده باشسیم ولی هیچ اتفاق مثبتی نیفتاد. من این را کاملاً بی تعهدی مسئولان می دانم که یک سال و ۵ ماه بعد از همه گزارش هایی که به آنها دادیم، هیچ اتفاقی نیفتاد.»

۱۷ سال است که آبادان دارد برای آب کشته می دهد، ۱۷ سال است قرار است آب از کویر به آبادان برسد. کار به جایی رسیده که مسئولان شهر می زنند در سر خودشان که کاری نکنند. شرفی اینها را یاد دارد، وقتی روی تخت بیمارستان خوابیده، پشت تلفن به «شهر وند» می گوید: «چرا این مردم باید آب شور بخورند و برای این آب شور پول هم بدهند؟ تصفیه کن و پمپ

آبادان و آب گل آلود، شور و حالا جیره بندی

مونا حیدری - عضو انجمن همراهمحیط زیست | آبادان چند وقتی است که با مشکلاتش تعریف می شود. گردوغبار، مشکل آب شرب مردم، وضعیت بهداشتی بد شهر و ندان به دلیل همان مشکل آب شرب و... مشکلات آب شرب شهر و ندان به جایی رسید که صحبت از جیره بندی آب شرب به میان آمد، اما مسأله ای به نام جیره بندی آب را به آن صورت که از آن سخن به میان آمد، نداریم، البته بعضی از مناطق با قطعی آب روبه رو هستند. واقعیت مشکل آب آبادان این است که آب شور در لوله ها جریان دارد و بعد از قطعی آب چیزی که از لوله ها خارج می شود، آب گل آلود است. در واقع علاوه بر شوری آب با معضل گل آلود بودن آب هم روبه رو هستیم. یکی از راه حل های این مشکل توزیع آب شرب بشکله ای و بطری ای در بعضی مناطق بود - از سال ۸۴ این راه حل اجرایی شد - که همان هم با مشکل روبه رو شده است، به طوری که این آب شرب ها در مناطق به در منازل آورده می شدند تا شهر و ندان بتوانند خریداری کنند و این در حالی است که در حال حاضر همان آب شرب را هم به شکل قبلی نداریم، چون همان آب هم شور شده است، برای همین شهر و ندان برای مصرف روزانه آب معدنی تهیه می کنند. در واقع شهر و ندان آبادانی سال های سال است که از آب لوله کشی شده برای شرب بهره نمی برند. در سال های گذشته آب لوله کشی برای شست و شو استفاده می شد که در حال حاضر همان بهره را هم نمی شود از آن برد و حتی برای استحمام هم باید آب تهیه کنیم. بشکه یک لیتری ۱۰۰ تومان. اگر چه گفته های جسته و گریخته از توزیع مجانی آن روایت می کردند که صحت ندارد. آب شیرینی هم که توسط شهر و ندان خریداری می شود، آبی است که بخش خصوصی با نصب تصفیه پمپ ها آن را تهیه می کند و می فروشد و شهر و ندان علاوه بر تقبل هزینه تهیه آب شرب و مصرفی خود هزینه آب لوله کشی شده را نیز به سازمان آب و فاضلاب پرداخت می کنند. یکی دیگر از راه حل هایی که برای این معضل ارائه شده طرح غدیر است؛ طرحی برای آبرسانی به آبادان، طرحی که بر مبنای گفته ها قرار بود ۱۵ تیر ماه اجرایی شود و حالا احتمالات از این می گویند که شاید این طرح تا آخر تیر ماه هم اجرایی نشود. قرار بر این است با اجرایی شدن طرح غدیر آب شرب آبادان از کرخه تامین شود و شهر و ندان آبادان دیگر با این معضل روبه رو نباشند. مطمئنا خبر دقیقی در این مورد وجود ندارد. البته کلیه هایی دست به دست می شوند که نشان از این دارند آب شرب شیرین لوله کشی شده آبادان از بعضی مسیرها به جاهای دیگر منتقل می شود، اما این که این کلیه ها تا چه اندازه صحت دارد به شخصه اطلاع ندارم. یکی دیگر از مسأله ای که آبادان با آن روبه رو است، مسائل بهداشتی است. مشکلاتی که بخشی از آنها به مشکل گردوغبار و آب شرب منطقه بر می گردد، به طوری که بعضی از شهر و ندان آبادان با سوزش چشم، مشکلات پوستی و... دست به گریبان هستند.

هم بخردند، برای خرید آب شیرین ساعت ها در صف بایستند. آخر چقدر ظلم و تبعیض؟ «اواز شوری آب بهممنشیر می گوید که اخیرا باعث شده وضع آب آبادان بدتر از قبل هم بشود: «آب بهممنشیر که می آمد به آبادان شور است و قابل استفاده نیست. ابفا امروز کیفیت این آب را به من گزارش داد، این آب را دام هم نمی خورد، اگر پای درخت ریخته شود، درخت را خشک می کند.» آن طور که نماینده آبادان می گوید، خرید آب توسط مردم آبادان که تصاویرش دست به دست می شود، صحت دارد؛ مردم آبادان بشکه های ۲۰ لیتری آب شیرین را حدود سه تا چهار هزار تومان می خردند که با کرایه حملش تا خانه می شود ۸ هزار تومان: «بعضی خانواده ها روزی دو تا سه مرتبه باید آب بخرند.» به گفته او: «در آبادان بخش هایی هست که چاه های سازمانی دارند مثل منطقه نفت؛ آنها تصفیه کن جداگانه دارند.» نکته مهم دیگری که شرفی درباره اش حرف می زند این است که ظاهرا آبی که در پالایشگاه آبادان هم استفاده می شود، شور است و باعث خوردگی لوله های می شود: «مسئولان پالایشگاه نامه نوشته اند به شورای تأمین و نمایندگان که تأسیسات دارد خراب می شود، آب شور در لوله ها رسوب می کند.» این طور که پیدا است در بعضی مناطق آبادان، جیره بندی آب جدی تر است؛ مانند منطقه ذوالفقاری بهممنشیر ۱۷ و...

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

سازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد عملیات اجرایی « طرح تامین و انتقال آب اراضی گاوتوت » را از طریق مناقصه طبق شرایط و مشخصات ذیل واگذار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	تضمین شرکت در مناقصه به ریال (ضمانت نامه بانکی ، فیش واریزی)
۱	تکمیل طرح تامین و انتقال آب اراضی گاوتوت شهرستان کیار با برآورد ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰

تاریخ و محل تهیه اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی لغایت ۱۳۹۷/۰۳/۳۱ از طریق « سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) » با آدرس: www.setadiran.ir قابل دریافت می باشد.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه شامل دریافت اسناد، ارسال پاکتات و بازگشایی پیشنهادات قیمت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می شود. (مناقصه از طریق پایگاه ملی مناقصات کشور <http://iets.mporg.ir> اطلاع رسانی می گردد)

نوبت دوم

«آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای» شماره فراخوان «۲۰۰۹۷۵۱۴۹۰۰۰۰۰۲»

سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد کارهای عمرانی - تعمیراتی ابنیه بشرح اسناد مناقصه را به شرکت واجدالشرایط واگذار نماید.

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: ۹۷/۴/۲
آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه: ۹۷/۴/۵
آخرین مهلت بازگذاری اسناد در سامانه: ۹۷/۴/۱۷
زمان ارائه پاکت ها به جهت فیزیکی به مناقصه گزار: ۹۷/۴/۱۹
زمان بازگشایی پاکت ها: ۹۷/۴/۲۰

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانتنامه معتبر بانکی به مبلغ ۱۶۴۵۰۰۰۰۰ ریال

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

نشانی: تهران - کیلومتر ۷ جاده قدیم کرج - خیابان خلیج فارس - سازمان امداد و نجات

* سایر شرایط در اسناد مناقصه درج خواهد شد.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران